
Dodatek č. 5 k příkazní smlouvě 
č. 0374/2019 

 
uzavřené dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník), v platném znění 
 

REVITALIZACE CENTRA MĚSTA KOPŘIVNICE – 
ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI TECHNICKÉHO DOZORU 

STAVBY A KOORDINÁTORA BOZP 

mezi:  
 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Bc. Adam Hanus, starosta 

 
(„příkazce“) 
 
a 
 

Název: 
Sdružení “SAFETY – ČECH-ENGINEERING – Centrum 
Kopřivnice” 

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 

IČO: 28571690 

DIČ: CZ28571690 

Právní forma: - 

Zápis v OR: - 

Zastoupen: Ing. Jiří Smékal, správce sdružení 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

Vedoucí sdružení: SAFETY PRO s.r.o. 

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 

IČO: 28571690 

DIČ: CZ28571690 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43822 

Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem 

 



Společník: ČECH-ENGINEERING, a.s. 

Sídlo: Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava 

IČO: 25394983 

DIČ: CZ25394983 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1851 

Zastoupen: Ing. Ladislavem Čechem ml., jednatelem 

 
(„příkazník“) 

1. PREAMBULE 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2019 příkazní smlouvu č. 0374/2019 (dále jen 

„příkazní smlouva“), jejímž předmětem bylo zajištění činnosti technického dozoru 

stavby a koordinátora BOZP. 

1.2. V souladu s čl. 11.1. příkazní smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit nebo 

doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky, uzavírají smluvní strany 

tento dodatek (dále také jen „dodatek č. 5“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 5 v návaznosti na zúžení předmětu příkazní 

smlouvy, resp. omezení rozsahu služeb, které jsou příkazníkem dle příkazní smlouvy 

od 1. 1. 2024 poskytovány. Smluvní strany při uzavření příkazní smlouvy 

předpokládaly, že služby dle příkazní smlouvy budou příkazníkem poskytovány 

v plném rozsahu dle příkazní smlouvy po celou dobu realizace záměru ve smyslu 

čl. 1.2. příkazní smlouvy a následně po dobu 2 měsíců od předání stavby v rámci 

záměru, kdy příkazník bude poskytovat služby do doby odstranění všech vad stavby 

a dodávek záměru zjištěných při předání stavby nebo předání dodávek dle smluv na 

realizaci záměru. Z důvodu nepředvídatelného prodloužení doby provádění záměru 

(resp. stavby v rámci záměru) ve smyslu čl. 1.2. příkazní smlouvy dochází k potřebě 

poskytování služeb příkazníkem i po uplynutí 2 měsíců od termínu předání stavby, 

ovšem pouze v omezeném rozsahu. Příkazník od 1. 1. 2024 poskytuje pouze služby 

dle čl. 1.4. a 1.6. až 1.10. přílohy č. 1 příkazní smlouvy – rozsah služeb, tedy ve 

značně omezeném rozsahu oproti službám, které byly poskytovány po uplynulou 

dobu plnění příkazní smlouvy a než bylo smluvními stranami předpokládáno při 

uzavření příkazní smlouvy. Smluvní strany se proto dohodly na alikvotním snížení 

měsíční odměny příkazníka tak, aby odpovídala rozsahu poskytovaných služeb, a to 

až do doby splnění příkazní smlouvy, tj. dle čl. 5.3. příkazní smlouvy do doby úplného 

odstranění všech vad stavby a dodávek záměru zjištěných při předání stavby nebo 

předání dodávek dle smluv na realizaci záměru. 

2.2. Změny závazku provedené tímto dodatkem č. 5 jsou provedeny v souladu s § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), jelikož se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 

(prodlení při realizaci záměru, v důsledku kterého je nyní potřeba pouze omezený 



rozsah poskytování služeb dle příkazní smlouvy příkazníkem), a které nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky (příkazník poskytuje stále stejné služby, pouze 

v omezeném rozsahu).  

2.3. S ohledem na zúžení předmětu plnění dle příkazní smlouvy od 1. 1. 2024 se tímto 

ruší původní znění čl. 6.1. příkazní smlouvy a nově zní: 

6.1. Odměna příkazníka je stanovena na základě nabídky příkazníka, dodatku č. 3, 

dodatku č. 4 a dodatku č. 5.  

Celková měsíční odměna za poskytování služeb činila 128 000 Kč bez DPH, 

samostatně DPH 26 880 Kč, 154 880 Kč včetně DPH a počínala běžet dnem 

předání staveniště zhotoviteli až do dne účinnosti dodatku č. 3. 

Celková měsíční odměna za poskytování služeb dle změny smlouvy provedené 

dodatkem č. 3 činila 143 000 Kč bez DPH, samostatně DPH 30 030 Kč, 

173 030 Kč včetně DPH a počínala běžet dnem účinnosti dodatku č. 3 až do 

1. 1. 2024. 

Celková měsíční odměna za poskytování služeb dle změny smlouvy provedené 

dodatkem č. 5 činí 51 200 Kč bez DPH, samostatně DPH 10 752,00 Kč, 

61 952,00 Kč včetně DPH a počíná běžet od 1. 1. 2024. 

Smluvní strany se dále dohodly, že příkazníku náleží vedle měsíční odměny 

jednorázová odměna za výkon činnosti specialisty pro kontrolu jakosti dle 

dodatku č. 4, kterým byl předmět plnění příkazní smlouvy rozšířen způsobem 

popsaným v dodatku č. 4, která pokrývá veškeré náklady s výkonem této činnosti 

spojené. Odměna za výkon činnosti specialisty pro kontrolu jakosti bude 

stanovena na základě hodinové sazby 950 Kč bez DPH včetně připočtení 

aktuální sazby DPH dle skutečného rozsahu provedení činnosti. Celková 

odměna však nepřekročí částku 136 800 Kč bez DPH, která je stanovena jako 

odměna maximální a nepřekročitelná. Celková odměna může být navýšena 

pouze uzavřením dodatku ke smlouvě v souladu s čl. 5.8. a 11.1. smlouvy. 

2.4. Smluvní strany se rovněž dohodly na změně znění čl. 5.3. příkazní smlouvy, a to tak, 

že dosavadní znění čl. 5.3. příkazní smlouvy se ruší a čl. 5.3. nově zní: 

5.3. Příkazník je povinen poskytovat služby do doby odstranění všech vad stavby 

a dodávek záměru zjištěných při předání stavby nebo předání dodávek dle smluv 

na realizaci záměru, nejdéle však do 31. 7. 2024.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek č. 5 může být měněn pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

3.2. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

3.3. Smluvní strany si dodatek č. 5 přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v 

tomto dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna 

na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují 

vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 



3.4. Dodatek č. 5 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku na základě vzájemné dohody řídily již ode 

dne dojednání tohoto dodatku a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 

dojednání tohoto dodatku do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění 

poskytnutá podle tohoto dodatku. 

Schvalovací doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: Tento dodatek č. 5 schválila Rada města Kopřivnice dne 

30. 1. 2024 svým usnesením č. 970. 

 

V Kopřivnici dne 31.1.2024    V Olomouci dne 31.1.2024 
 
 
 
 
 
___________________________   ___________________________ 

Město Kopřivnice Sdružení „SAFETY – ČECH- 
Bc. Adam Hanus ENGINEERING – Centrum Kopřivnice“ 
starosta Ing. Jiří Smékal 
       Vedoucí sdružení 
 


